[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2024 №7
684110,  п. Озерновский
Об утверждении лимитов потребления
коммунальных услуг организациями,
финансируемыми из бюджета Озерновского
городского поселения на 2024-2026 годы
В целях упорядочения расходов, экономии и рационального использования бюджетных средств муниципальными учреждениями Озерновского городского поселения,
в соответствии со ст. 38 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерновского городского поселения, Постановлениями Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края: от 18.12.2023 N279-Н "О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.12.2021 N238 "Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение МБУ ЖКХ "Надежда" потребителям Озерновского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района на 2022 - 2024 годы", от 18.12.2023 N261-Н, "О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 29.11.2022 N455 "Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию, поставляемую энергию ПАО "Камчатскэнерго" (Озерновский энергоузел) потребителям Камчатского края на 2023 - 2027 годы", Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 28.02.2022 N20-57 "О внесении изменения в приложение к приказу Агентства по обращению с отходами Камчатского края от 10.09.2018 N51 "Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Камчатского края для предпринимателей и юридических лиц", Администрация Озерновского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на 2024- 2026 годы лимиты потребления коммунальных услуг для организаций, финансируемых из бюджета Озерновского городского поселения: Администрации Озерновского городского поселения и Муниципального казенного учреждения культуры КСЦ «Контакт» (МКУК КСЦ «Контакт»), согласно приложениям №1, №2, №3:

· лимиты потребления электрической энергии (таблица №1);
· лимиты потребления воды и водоотведения, обращение с твердыми коммунальными отходами (таблица №2).
2. Контроль за использованием установленных лимитов потребления коммунальных услуг, с целью недопущения их перерасхода, возложить на отдел имущества, землеустройства, ЖКХ, архитектуры и строительства администрации Озерновского городского поселения.
3. Постановление администрации Озерновского городского поселения от 03.07.2023 №118 «Об утверждении лимитов потребления коммунальных услуг организациями, финансируемыми из бюджета Озерновского городского поселения на 2024-2026 годы» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Глава администрации

Озерновского городского поселения
                                     В.В. Петров
Ознакомлена, экземпляр получен:  _______________     С.В. Шарапова  __________________

подпись

                                дата

Ознакомлена, экземпляр получен:  _______________     С.Е. Григорьева  __________________

подпись

                                дата

Ознакомлена, экземпляр получен:  _________________    Г.А. Бегунова _________________

подпись

                                 дата